
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SOUDNÍ EXEKUTOR PŘIJEDE MEZI VÁS 
 
 
Kdy: 14. května 2019  
Kde: Společenské centrum Kino 70, Dobruška  
V kolik: 15:00 hod., dle účasti budou přednášce s možností individuálních dotazů věnovány 2 – 3 
hodiny    
 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Dobruška vás zve na přednášku s možností individuálních 
dotazů na téma „Exekuce, dluhy“ JUDr. Ing. Martina Štiky, který působí jako soudní exekutor v Hradci 
Králové a jako přidružený člen Právní a legislativní komise EKČR. Je spoluautorem odborné právní 
monografie Soudní exekuce. V rámci 13. ročníku celojustiční soutěže Právník roku obsadil 3. místo      
v kategorii Talent roku.  
Téma bude prezentováno srozumitelným jazykem tak, aby posluchači pochopili podstatu exekučního 
řízení a jeho specifika a odnesli si praktické a užitečné informace a rady. V úvodu dojde k představení 
institutu soudního exekutora a jeho užitečnosti pro společnost. Posluchači se dozví, jaká je právní 
úprava s důrazem na základní předpis, jaká je struktura včetně typických zaměstnanců exekutorského 
úřadu. Velmi užitečné bude popsání celkového procesu od půjčení peněz až k exekuci. Budou 
vysvětleny aspekty exekučního řízení, tzn. zahájení exekuce, vymezení účastníků, doručování 
písemností, důsledky nepřevzetí zásilky a také jak soudní exekutor zjišťuje majetek, jak jej postihuje a 
jak probíhá návštěva soudního exekutora v místě trvalého pobytu. Přednáška je zdarma.  
 
Zájemci o tuto akci  mohou již dopředu zasílat e-mailem své dotazy k danému tématu na adresu:  
socialni@mestodobruska.cz.  
 
 
 

 


